Ngày 30 tháng 07 năm 2021
Số:    002/CK-DZM/2021

V/v: GIẢI TRÌNH BIẾN ĐỘNG LỢI NHUẬN QUÝ 2 NĂM 2021

Kính gửi:         - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
                        - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

    Chúng tôi xin giải trình kết quả hoạt động kinh doanh của quý 2 năm 2021 báo cáo riêng và
hợp nhất như sau:

ĐVT:  Đồng

Q 2 năm 2020 Q 2  năm 2021 Chênh lệch Q 2 năm 2020 Q 2 năm 2021 Chênh lệch

Doanh thu 13,912,608,872    5,700,443,090    -                              13,912,608,872   5,700,443,090  -

Lợi nhuận (11,789,862,754)   (2,662,168,940)   -                              (10,697,622,782)  (1,754,755,664) -

Công ty Mẹ Hợp nhất
Chỉ tiêu

1. Doanh thu giảm so với cùng kỳ năm trước:

    Doanh thu quý 2 năm 2021 ở mức dưới trung bình trong nhiều năm. Do ảnh hưởng của dịch
bệnh kéo dài.

2. Lợi nhuận chênh lệch so với cùng kỳ năm trước:

    Lợi nhuận của Quý 2 năm 2021 còn bị âm là do:

- Chi phí dự phòng tổn thất đầu tư vào Nhà máy phát điện ở Campuchia là 1,9 tỷ.

- Chi phí phát sinh do hợp đồng với Tập Đoàn Công Nghiệp- Viễn Thông Quân Đội đã thực hiện
từ năm 2018 và năm 2019 nhưng phát sinh bị phạt do giao hàng chậm so với kế hoạch, với số tiền
là: 650 triệu.

Trân trọng kính chào

		2021-08-05T18:58:05+0700